Inoltre, esso ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica 
di “personale di altre scuole”. 

Art. 6 Corrispettivo e modalità di remunerazione 

• Il corrispettivo lordo orario è stabilito in € 122,00 (Euro centoventidue/00). Tale importo è da 
intendersi come importo complessivo lordo Stato, che comprende ogni onere a carico dell’Istituzione 
Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, 
come previsto dalle Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione